Betriebsanleitung
Schnelle Ultraschall-Näherungs-
schalter mit einem Schaltausgang
zws-7/CD/QS zws-7/CE/QS
zws-15/CD/5ms.a zws-15/CE/5ms.a
Produktbeschreibung
Der zws-Sensor misst berührungslos
die Entfernung zu einem Objekt,

< 300 ms
Normenkonformität
Bestellbezeichnung
Schaltausgang
EN 60947-5-2 EN 60947-5-2
zws-7/CD/QS
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
zws-15/CD/5ms.a
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Bestellbezeichnung
Schaltausgang
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
zws-7/CE/QS
npn, -UB+2 V,  Imax = 200 mA
zws-15/CE/5ms.a
npn, -UB+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
1
2
4
3
+UB
-UB
SyncU
1
2
4
3
+UB
-UB
SyncU
1 pnp Schaltausgang
1 npn Schaltausgang
zws-7... zws-15...
2 cm 0 cm 2 cm
0 cm
2 cm
4 cm
6 cm
8 cm
10 cm
ausgerichtete Platte
Rohr ø 10 mm
4 cm 4 cm 8  cm 4 cm 0 cm 4 cm 8 cm
0 cm
4 cm
8 cm
12 cm
16 cm
20 cm
24 cm
Rohr ø 10 mm
ausgerichtete Platte
2014/30/EU
Technische Daten
Blindzone
Betriebstastweite
 Grenztastweite
Öffnungswinkel der Schallkeule
20 mm
70 mm
20 mm
150 mm
100 mm
Siehe Erfassungsbereich
250 mm
Siehe Erfassungsbereich
Ultraschall-Frequenz

< 300 ms
Normenkonformität
Bestellbezeichnung
Schaltausgang
EN 60947-5-2 EN 60947-5-2
zws-7/CD/QS
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
zws-15/CD/5ms.a
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Bestellbezeichnung
Schaltausgang
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
zws-7/CE/QS
npn, -UB+2 V,  Imax = 200 mA
zws-15/CE/5ms.a
npn, -UB+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
1
2
4
3
+UB
-UB
SyncU
1
2
4
3
+UB
-UB
SyncU
1 pnp Schaltausgang
1 npn Schaltausgang
zws-7... zws-15...
2 cm 0 cm 2 cm
0 cm
2 cm
4 cm
6 cm
8 cm
10 cm
ausgerichtete Platte
Rohr ø 10 mm
4 cm 4 cm 8  cm 4 cm 0 cm 4 cm 8 cm
0 cm
4 cm
8 cm
12 cm
16 cm
20 cm
24 cm
Rohr ø 10 mm
ausgerichtete Platte
microsonic GmbH / Phoenixseestraße 7 / 44263 Dortmund / Germany / T +49 231 975151-0 / F +49 231 975151-51 / E info@microsonic.de / W microsonic.de                                      Technische Änderungen vorbehalten, die technischen Daten sind beschreibend und stellen keine Zusicherung von Eigenschaften dar.
*B7874*MV-DO-085271-637422
vermeiden, muss der Sensor so
montiert werden, dass er in einem
Freiraum von 500 mm Tiefe misst.
Nur die zu detektierenden Objekte
dürfen sich im Arbeitsbereich des
Sensors von 20-100 mm befinden.
Abb. 5: Freiraum vor dem Sensor
Bei dem zws-7 müssen die zu er-
fassenden Objekte seitlich in das
Schallfeld eintreten.
Kann beim zws-7 der Freiraum von
500 mm vor dem Sensor nicht be-
reitgestellt werden, oder soll der
Sensor im Schrankenbetrieb einge-